

## YURT DIŐI DENEYİMİ

Tolga ATAŐ\*

Bu yazımda sizlere yurt dıŐı deneyimlerimi aktarmaya alıŐacađım. İlk yurt dıŐı ziyaretimi İran'a gerekleŐtirmiŐtim. İran'ın Urumiye Őehrinde altı yıl yaŐadım. Bu nedenle yaŐam tarzlarının Trklerden farklı olduđunu rahatlıkla syleyebilirim. rnek olarak sabah kahvaltısını pek önemsememeleri ile alıŐma ve mesai saatlerinin kısa olmasını vermem mmkn. Hatta đlen on iki ila iki arasında nahar denilen uykuya yatarlardı ve saat drt gibi de mesaileri son bulurdu. Aileleriyle Bent adı verilen mekna giderek burada hem yemek yerler hem de nargile keyfi yaparlardı. Sonrasında gsteriŐli evlerine dnerlerdi. Evlerinin Őatafatlı olmasının sebebi, Amerika BirleŐik Devletleri yaptırımından tr lkede harcama yapabilecekleri alanın kısıtlı olmasından kaynaklanmaktadır. Eklemek isterim ki Urumiye blgesinde fazla sayıda Azerbaycan Trk yaŐaması nedeniyle dil konusunda zorluk ekmemiŐtim.

İran'dan sonra Bulgaristan'ın Burgaz Őehrine taŐındım ve burada 'Kiril i Metodiy' isimli kurumda ortaokul eđitimimi tamamladım. Bulgaristan, sosyal yaŐam olanaklarının geliŐtiđi bir lkedir. En nemli turistik merkezleri Burgaz'da bulunmaktadır. Bizans dnemine ait kalıntılara ev sahipliđi yapan Burgaz, dođal gzellikleriyle dikkat ekici bir yerdir. Trkleri tanıyanlar, yardımsever bir tutum sergilerken bazı Bulgarlar gemiŐten gelen husumetlerin etkisiyle ırki yaklaŐımlarını srdrmektedirler. Ayrıca Burgaz'da kaldıđım sre zarfında Bulgarca ve İngilizce đrenme fırsatı yakaladım. Drt yıl sonra ise Bulgaristan'ın baŐkenti Sofya'da yaŐamaya baŐladım. Lise eđitimimi Sofya'da First English Language School'da tamamladım. Sofya sayısız gzelliđe ve tarihi esere sahip bir Őehir. Sofya her ne kadar Bulgaristan'ın en kalabalık Őehri olsa da nfus lkeye eŐit bir Őekilde dađılmıŐ, bu nedenle blgede aŐırı bir insan yıđını durumu sz konusu deđildir. Sofya'nın diđer Balkan lkeleri sınırına yakınlıđı sayesinde Sırbistan, Makedonya ve Kosova'ya gitme fırsatım oldu. Sz konusu lkelerin hepsinde Osmanlı tarihinin izleri halen srmekte olup Trklere karŐı samimi bir hava mevcuttur. Her gezgin gibi gezip grdđğim memleketlerden hatıra mahiyetinde eŐyalar alırım. Bu lkelerden de olduka kıymetli el yapımı rnler almıŐım. Lise mezuniyetimin ardından Trakya niversitesi'ni kazanıp niversite eđitimim iin Edirne'ye yerleŐtim. Burada ok deđerli arkadaŐlar edindim. Yurt dıŐını gezdikten sonra Trkiye'ye dnmek ve sevdiđim insanlarla lkemin gzel kŐelerini gezmenin verdiđi mutluluk paha biilemez. Herkese, imknları dahilinde yurt dıŐına ıkmalarını, yeni yerler ve kltrlerle taŐıŐmalarını tavsiye ederim.

---

\* Trakya niversitesi Uluslararası İliŐkiler Blm Drdnc Sınıf đrencisi